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Ubezpieczenie zdrowotne studenta – co warto wiedzieć?

Będąc studentem, możesz korzystać z bezpłatnej  opieki medycznej w ramach NFZ, pod warunkiem, że jesteś zgłoszony do ubezpieczenia zdrowotnego. Zgłosić może Cię:

Zgłoszenie przez rodzica
Jeśli nie masz własnego tytułu do ubezpieczenia zdrowotnego, powinieneś zostać zgłoszony do ubezpieczenia jako członek rodziny. Może to zrobić rodzic lub współmałżonek rodzica.
Jeśli jednak oni sami nie podlegają obowiązkowemu ubezpieczeniu, może to zrobić jeden z dziadków, pozostający z Tobą we wspólnym gospodarstwie domowym.

Jeśli rodzic, który zgłasza Cię do ubezpieczenia zdrowotnego, zmienia pracę, musi zgłosić Cię ponownie do ubezpieczenia u nowego płatnika składek.

Jako członek rodziny możesz być zgłoszony do ubezpieczenia zdrowotnego do ukończenia 26. roku życia. Wyjątek stanowią studenci z orzeczonym znacznym stopniem
niepełnosprawności, którzy mogą być zgłaszani do ubezpieczenia przez rodziców bez względu na wiek.

Ważne! Rodzic zgłosił Cię do ubezpieczenia zdrowotnego, ale np. w czasie wakacji byłeś zatrudniony w ramach umowy o pracę? Po tym, jak zakończysz pracę zarobkową, rodzic
powinien ponownie zgłosić Cię do ubezpieczenia zdrowotnego jako członka rodziny.

Kiedy zgłasza Cię uczelnia
Uczelnia zgłosi Cię do ubezpieczenia, jeśli:

O czym musisz wiedzieć?

Zgłoszenie do ubezpieczenia przez pracodawcę
Gdy masz własny tytuł do ubezpieczenia zdrowotnego, rodzic i uczelnia nie mogą zgłosić Cię do ubezpieczenia zdrowotnego. Dzieje się tak, gdy:

Pamiętaj, że kiedy skończy się Twoja umowa z pracodawcą, ZUS wyrejestruje Cię z ubezpieczenia zdrowotnego. Wtedy znów rodzic albo uczelnia powinni Cię ubezpieczyć.

Umowa zlecenie bez ubezpieczenia

Jeśli studiujesz i pracujesz na umowę zlecenie, a nie masz skończonych 26 lat:

Pomoc medyczna w innym mieście

Wracasz na studia po wakacjach, rozpoczynasz naukę na nowej uczelni? Upewnij się, czy masz aktualne ubezpieczenie zdrowotne i prawo do bezpłatnego leczenia. By uniknąć przykrych
niespodzianek, sprawdź to na początku roku akademickiego

rodzic

uczelnia

pracodawca, gdy podejmiesz pracę na podstawie umowy o pracę.

nie masz własnego tytułu do ubezpieczenia zdrowotnego lub

nie możesz być zgłoszony jako członek rodziny do ubezpieczenia zdrowotnego, bo np. Twoi rodzice lub dziadkowie nie pracują i nie są ubezpieczeni.

Do dziekanatu zgłaszasz się samemu, ponieważ ubezpieczasz się na swój wniosek.

Jeśli w trakcie studiów rozpoczniesz pracę, np. na podstawie umowy o pracę, uczelnia wyrejestruje Cię z ubezpieczenia, a zgłosi Cię pracodawca.

Gdy zakończysz pracę, rodzic albo uczelnia muszą Cię zgłosić ponownie do ubezpieczenia zdrowotnego. Nie stanie się to automatycznie.

Na ubezpieczenie nie ma wpływu:

rodzaj uczelni (studia państwowe czy prywatne)

tryb studiów (studia w systemie dziennym, zaocznym czy wieczorowym).

pracujesz na podstawie umowy o pracę – wówczas składkę zdrowotną opłaca za Ciebie pracodawca

prowadzisz własną działalność gospodarczą – wówczas do ubezpieczenia zgłaszasz się sam.

Twój zleceniodawca nie opłaca za Ciebie składek zdrowotnych

do ubezpieczenia zgłasza Cię rodzic lub uczelnia.
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Wyjeżdżasz na studia do innego miasta? Do tej pory korzystałeś z pomocy lekarskiej w swojej rodzinnej miejscowości? Wybierz nowego lekarza, pielęgniarkę i położną podstawowej
opieki zdrowotnej (POZ) blisko Twojego nowego miejsca zamieszkania. Możesz to zrobić:

Nie masz obowiązku powiadamiania poprzedniej placówki o tej zmianie.

Ubezpieczenie studentów obcokrajowców
Studiujesz w Polsce i jesteś obcokrajowcem spoza UE? Powinieneś ubezpieczyć się poprzez zawarcie umowy dobrowolnego ubezpieczenia zdrowotnego z oddziałem NFZ właściwym
ze względu na Twoje miejsce zamieszkania. Sam powinieneś opłacać comiesięczną składkę zdrowotną, chyba że posiadasz Kartę Polaka lub zaświadczenie o polskim pochodzeniu.
Wtedy obowiązek zgłoszenia do ubezpieczenia zdrowotnego spoczywa na uczelni, na której studiujesz.

Jeżeli jesteś zainteresowany ubezpieczeniem dobrowolnym, musisz złożyć wniosek w oddziale wojewódzkim NFZ. Niezbędne jest okazanie dokumentów:

Objęcie dobrowolnym ubezpieczeniem zdrowotnym następuje z dniem określonym w umowie zawartej z NFZ, a ustaje z dniem rozwiązania tej umowy albo po upływie miesiąca
nieprzerwanej zaległości w opłacaniu składek. Jako student jesteś zwolniony z opłat dodatkowych przy podpisaniu umowy o dobrowolne ubezpieczenie.

Zamierzasz studiować w innym państwie członkowskim UE lub EFTA? Zabierz ze sobą .

Masz ukończone 26 lat?
Z ubezpieczenia zdrowotnego jako członek rodziny możesz korzystać w okresie, w którym się kształcisz, nie dłużej jednak niż do 26. roku życia. Wyjątek stanowią studenci z
orzeczonym znacznym stopniem niepełnosprawności, którzy mogą być zgłaszani do ubezpieczenia przez rodziców bez względu na wiek. Jeśli po tym czasie nadal studiujesz, a nie
masz własnego tytułu do ubezpieczenia zdrowotnego, to do ubezpieczenia powinna zgłosić Cię uczelnia.

Ważne: Prawo do  korzystania z opieki medycznej w ramach NFZ wygasa po 4 miesiącach od ukończenia studiów albo skreślenia z listy studentów.

Chcesz się upewnić, czy jesteś objęty ubezpieczeniem zdrowotnym? Wystarczy, że zalogujesz się na swoje . Do logowania będzie potrzebny profil zaufany
lub dowód osobisty z warstwą elektroniczną (e-dowód).

Przeczytaj także
 

w placówce

przez   (IKP)
Internetowe Konto
Pacjenta
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paszportu wraz z dokumentem potwierdzającym legalny pobyt w Polsce (wiza, karta pobytu)

dokumentu potwierdzającego posiadanie statusu studenta (legitymacja studencka lub zaświadczenie z uczelni)

pozwolenia od rodziców na podpisanie umowy dobrowolnego ubezpieczenia zdrowotnego (jeśli jesteś osobą niepełnoletnią).
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Jak ubezpieczyć członka rodziny
Jeżeli jesteś osobą ubezpieczoną, a Twoi bliscy nie pracują, mogą korzystać ze
świadczeń jako członkowie Twojej rodziny. Musisz jednak zgłosić ich do
ubezpieczenia. Masz na to 7 dni

Jak ubezpieczyć się dobrowolnie
Jeśli mieszkasz w Polsce i nie obejmuje Cię powszechne ubezpieczenie zdrowotne
ani nie masz prawa do świadczeń, możesz skorzystać z ubezpieczenia
dobrowolnego

https://pacjent.gov.pl/internetowe-konto-pacjenta
https://www.nfz.gov.pl/aktualnosci/aktualnosci-centrali/poradnik-pacjenta-planujesz-wakacje-za-granica-zabierz-ze-soba-ekuz,8424.html
https://pacjent.gov.pl/internetowe-konto-pacjenta
http://pacjent.gov.pl/artykul/jak-ubezpieczyc-czlonka-rodziny
http://pacjent.gov.pl/artykul/jak-ubezpieczyc-sie-dobrowolnie
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Jak zostać pacjentem wybranej przychodni
Osoby ubezpieczone mogą wybrać lekarza, pielęgniarkę i położną POZ w
przychodniach, które mają zawarte umowy z NFZ. Jak należy to zrobić?

Ubezpieczenie zdrowotne studenta – co warto wiedzieć?

http://pacjent.gov.pl/aktualnosc/jak-zostac-pacjentem-wybranej-przychodni
http://pacjent.gov.pl/print/pdf/node/6493
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